

Estados Financieros a Febrero 2017

ACTIVOS	2017	2016
INVERSIONES	5,200,761,653	4,765,922,138
CUENTAS POR COBRAR	528,891,041	658,216,615
PRESTAMOS	5,891,642,840	5,092,233,433
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	338,042,467	310,745,985.62
TOTAL ACTIVOS	¢11,959,338,001	¢10,827,118,172

PASIVOS	2017	2016
CUENTAS POR PAGAR	101,582,069	112,839,158
PROVISIONES	82,768,097	200,809,602
AHORROS VOLUNTARIOS	459,450,118	457,569,461
OTROS	117,106,755	141,024,888.40
TOTAL PASIVOS	¢760,907,039	¢912,243,109

PATRIMONIO	2017	2016
AHORRO	4,977,368,239	4,456,221,960
APORTE	5,470,327,736	4,816,446,107
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	249,298,541	172,669,634
UTILIDAD DEL PERIODO	501,436,446	469,537,362
TOTAL PATRIMONIO	¢11,198,430,962	¢9,914,875,063
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	¢11,959,338,001	¢10,827,118,172

INGRESOS	2017	2016
INTERESES INVERSIONES	193,855,600	180,610,126
INTERESES PRESTAMOS	419,712,162	387,630,433
VENTAS	9,521,304	9,424,231
SERVICIOS PROFESIONAL	178,997,148	230,897,399
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	156,035,228	135,074,850
TOTAL INGRESOS	¢958,121,442	¢943,637,039

EGRESOS	2017	2016
COMPRAS	7,838,144	7,749,925
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	88,887,790	85,126,701
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	160,725,402	206,486,800
GASTOS OPERATIVOS	199,233,660	174,736,251
TOTAL EGRESOS	¢456,684,996	¢474,099,677
UTILIDAD PERIODO	¢501,436,446	¢469,537,362

ASOCIADOS	2017	2016
EMPLEADOS	3,190	2,940
AFILIADOS	3,069	2,839
PORCENTAJE	96.21%	96.56%